Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-06-2021
Insolventienummer F.10/20/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132941:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr M. Kooiman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sportingclub FreeFitness Rotterdam B.V. 24-03-2020
1

Gegevens onderneming

Sportingclub FreeFitness Rotterdam B.V. (hierna: "gefailleerde") is statutair 24-03-2020
gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende aan het adres Lange Hilleweg 1
380 (3073 BZ) te Rotterdam met KvK-nummer 58031448.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten uit de exploitatie 24-03-2020
van een fitnesscentrum annex centrum voor persoonlijke verzorging, 1
waaronder begrepen wellness, beautycentrum en hairstudio; de handel (im-

en export daaronder begrepen) in goederen betreffende de persoonlijke

verzorging. De bestuurders hebben verteld dat de activiteiten bestaan uit de

exploitatie van een fitnesscentrum.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ecf1f8c-d257-ea11-80f2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 158.398,00 € -15.096,00 € 63.497,00
2020 €9.131,00 € -3.786,00 € 78.303,00
2016 € 218.570,00 € -227,00 € 87.258,00
2017 € 212.326,00 € 7.815,00 € 64.158,00
2019 € 130.774,00 € -39.604,00 € 73.352,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2019 en 2020 zijn ontleend aan de
kolommenbalans. Het jaar 2020 heeft echter maar betrekking op 1 maand. De
overige financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening van het
desbetreffende jaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

€ 18.022,05
€9.142,66
€ 9.384,55
€9.831,28

I €13.361,84

24-03-2020
1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-06-2020
2

24-09-2020
3

23-12-2020
=k

22-03-2021
5

09-06-2021
6



Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
23-3-2020

van
24-3-2020

t/m
23-6-2020

van
24-6-2020

t/m
23-9-2020

van
24-9-2020

t/m
22-12-2020

van
23-12-2020

t/m
21-3-2021

van
22-3-2021

t/m
9-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

22 uur 57 min

21 uur 48 min

13 uur 6 min

14 uur 48 min

15 uur 54 min

11 uur 3 min

99 uur 36 min

Toelichting bestede uren

24-03-2020

1

24-06-2020

2

24-09-2020

3

23-12-2020
E 4

22-03-2021

5

09-06-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Sportingclub FreeFitness Rotterdam B.V. 24-03-2020
Middellijk bestuurders zijn de heer J. Ramharakh en mevrouw S. Ramharakh- 1
Harinandansingh.

1.2 Lopende procedures

Er liep een procedure van de verhuurder tegen gefailleerde. Deze procedure 24-03-2020
stond in staat van wijzen voor faillissementsdatum en er is vonnis gewezen. 1

1.3 Verzekeringen

Aangetroffen verzekeringen zullen worden beéindigd. 24-03-2020

mE1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds ontbonden per 28 februari 2020. De verhuurder 24-03-2020
was een procedure begonnen tegen gefailleerde wat heeft geleid tot 1
ontbinding van de huurovereenkomst door de kantonrechter.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de middellijk bestuurders is de oorzaak van het faillissement gelegen 24-03-2020
in het feit dat er sprake is van veel concurrentie van andere sportscholen in de 1

nabije omgeving. Daarnaast heeft gefailleerde te maken met veel niet-

betalende leden. De incasso van het abonnementsgeld werd door veel leden

gestorneerd. Tevens zijn de huurlasten in verhouding tot de inkomsten veel te

hoog. Hierdoor ontstond een huurachterstand. De verhuurder heeft geen

regeling willen treffen om de achterstand in te lopen en heeft uiteindelijk een
ontbindingsprocedure gestart. Dit heeft geleid tot het aanvragen van het

faillissement door de bestuurders. De curator zal hier onderzoek naar doen.

De curator is aangevangen met het onderzoek naar de oorzaak van het 24-06-2020
failissement en heeft naar aanleiding hiervan schriftelijk diverse vragen 2
gesteld aan de bestuurders en tevens verzocht om aanvullende informatie. De

curator is in afwachting van de reactie van de bestuurders.

De curator heeft de aanvullende informatie recent van de bestuurders 24-09-2020
ontvangen en heeft deze ter beoordeling onderhanden. De curator zal de 3
bestuurders schriftelijk van de bevindingen op de hoogte stellen, waarna de

bestuurders in de gelegenheid worden gesteld hierop te reageren.

De bestuurders zijn door de curator schriftelijk op de hoogte gesteld van de 23-12-2020
bevindingen. Momenteel is de curator verwikkeld in een discussie met de 4
advocaat van de bestuurders. Hiervoor wordt verwezen naar punt 7.5. van het

verslag.

De curator heeft de discussie met de advocaat van de bestuurders afgerond 09-06-2021
en hiermee ook het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. Met 6

betrekking tot de oorzaak van het faillissement is de curator niet tot andere
bevindingen gekomen dan beschreven in het eerste verslag met betrekking
tot de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
1 1
Toelichting

Op faillissementsdatum was er nog 1 personeelslid in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
3 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement waren er gemiddeld 3 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-3-2020 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De gegevens van het personeelslid zijn aan het UWV doorgegeven. Het UWV 24-03-2020
zal verder contact opnemen met het betreffende personeelslid. Voor dit 1
onderdeel zijn geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 24-03-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop diverse inventaris € 21.734,02
totaal €21.734,02 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen zoals
sporttoestellen, lockers, televisieschermen, sauna's en overige inventaris. De
curator heeft de bedrijffsmiddelen laten taxeren en onderzoek gedaan naar
een mogelijke opkoper. Dit heeft echter niet tot het gewenste resultaat geleid.
Met toestemming van de rechter-commissaris zullen de bedrijfsmiddelen via
een internetveiling verkocht worden.

De verkoop van de bedrijffsmiddelen via een internetveiling is afgerond en
heeft een opbrengst van € 21.734,02 opgeleverd. Na aftrek van de
veilingkosten is een bedrag van € 18.473,92 naar de boedelrekening
overgemaakt. Het bedrijfspand is na de verkoop bezemschoon opgeleverd. De
werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de bedrijfsmiddelen.

Geen nadere werkzaamheden meer voorzien.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen verdere werkzaamheden voorzien.

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-06-2020
2

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-06-2020
2

24-03-2020

1

24-03-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Schikking bestuurders inzake r/c vordering € 3.500,00
Ontvangsten na faillissementsdatum € 716,06
totaal € 4.216,06 € 0,00

Toelichting andere activa

De ontvangsten hebben betrekking op een ontvangst van een
derdengeldenrekening.

Uit aanvullend onderzoek is gebleken dat de ontvangst ad € 716,06 betrekking
heeft op de incasso van openstaande vorderingen op debiteuren. In de
afgelopen periode zijn er nog enkele bedragen ontvangen van het
incassobureau. Deze zijn verantwoord onder punt 4. Debiteuren.

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is gebleken dat er sprake is van een
rekening-courantvordering op de bestuurders en een vordering uit hoofde van
opgenomen kasgeld. De te vorderen bedragen zijn meegenomen in de
schriftelijke reactie van de curator aan de bestuurders met betrekking tot de
bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek. Zie hiervoor verder bij punt 7.5.
en 7.6.

Tussen de curator, de bestuurders en de advocaat van de bestuurders heeft
in aanwezigheid van de rechter-commissaris een gesprek plaatsgevonden.
Dit gesprek heeft geleid tot afronding van de discussie met betrekking tot het
rechtmatigheidsonderzoek en de rekening-courant vordering op de
bestuurders. De curator is tot een regeling gekomen met de bestuurders,
welke is vastgelegd in een proces-verbaal. Ter voldoening van de rekening-
courant vordering hebbende bestuurders een bedrag van € 3.500,00 aan de
boedel te voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nadere inventarisatie.

Geen verdere werkzaamheden voorzien.

I De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

24-06-2020
E 2
24-09-2020
] 3
23-12-2020
Ek
09-06-2021
[ 6
24-03-2020
mE1
24-06-2020
| 2
09-06-2021
Ek



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €911,52

totaal €0,00 €911,52 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie is er geen sprake van debiteuren. Het innen van de
abonnementsgelden vond plaats via automatische incasso. Door de curator is
de administratie met betrekking tot het innen van het abonnementsgeld
opgevraagd en ontvangen. De curator zal onderzoek doen of er nog sprake is

van te innen abonnementsgelden.

De curator heeft het innen van abonnementsgelden in onderzoek. Na
faillissementsdatum zijn nog enkele bedragen van debiteuren ontvangen,
welke door de bank zijn overgemaakt naar de boedelrekening.

Uit het onderzoek is gebleken dat wanneer de automatische incasso wordt
gestorneerd en de debiteur na enkele herinneringen nog niet betaald de
vordering uit handen wordt gegeven aan een incassobureau. Wanneer deze
vorderingen heeft geind worden de bedragen overgemaakt naar de
boedelrekening. In de afgelopen periode is in totaal een bedrag van € 121,37
ontvangen. De curator heeft navraag gedaan bij het incassobureau over de in
onderhanden zijnde incassodossiers en is in afwachting van een reactie.

Het incassobureau heeft nog enkele dossiers onderhanden. In de afgelopen
verslagperiode is een bedrag van € 244,19 ontvangen van het incassobureau
aan geincasseerde vorderingen. In totaal is nu € 431,53 ontvangen. De curator

wacht de verdere ontwikkelingen af.

Van het incassobureau is in de afgelopen verslagperiode een bedrag van €
446,73 ontvangen. In totaal is nu € 878,26 ontvangen. De curator blijft de

ontwikkelingen afwachten.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 33,26 van het
incassobureau ontvangen. In totaal is € 911,52 ontvangen. Momenteel heeft
het incassobureau nog vier dossiers onderhanden voor in totaal € 390,58,
waarvan de debiteuren in de schuldsanering zitten. Het is de verwachting dat
dit bedrag niet of slechts voor een klein gedeelte betaald zal worden.
Aangezien de boedelkosten een mogelijke opbrengst zullen overstijgen heeft
de curator in overleg met de rechter-commissaris besloten om tot afwikkeling

van het faillissement over te gaan.

24-03-2020
=R
24-06-2020
=R
24-09-2020
=E
23-12-2020
4
22-03-2021
=B
09-06-2021
[ 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar incasso abonnementsgelden.

Afwachten incassowerkzaamheden incassobureau.

Idem

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Tot op heden is er nog geen vordering door een bank ingediend. De curator is
in afwachting van informatie over de rekening-courant saldo.

Toelichting vordering van bank(en)
Door de bank zijn de ontvangsten na faillissementsdatum overgemaakt naar
de boedelrekening. De bank zal hiervoor geen vordering indienen.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurders is er geen sprake van leasecontracten. De curator
onderzoekt dit.

De curator is niet van leasecontracten gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurders is er geen sprake van gestelde zekerheden. De
curator onderzoekt dit.

De curator is niet van gestelde zekerheden gebleken.

24-03-2020

1

23-12-2020
E 4

22-03-2021
5

09-06-2021
6

24-03-2020

1

24-06-2020
2

24-03-2020

1

24-06-2020
2

24-03-2020

1

24-06-2020
2



5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

I De curator is niet van separatisten gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens de bestuurders waren enkele bedrijfsmiddelen in bruikleen. De curator
onderzoekt dit.

De bedrijfsmiddelen in bruikleen zijn aan de betreffende crediteuren

geretourneerd. Dit onderdeel is hiermee afgerond.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

Van retentierechten is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend.

Van reclamerechten is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek naar mogelijke zekerheden en eigendomsvoorbehoud.

Voor dit onderdeel zijn geen nadere werkzaamheden meer voorzien.

I De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

24-03-2020
EE
09-06-2021
EK
24-03-2020
EE
24-06-2020
EEZ
24-03-2020
EE
24-06-2020
[ 2
24-03-2020
EE
24-06-2020
X 2
24-03-2020
EE
24-06-2020
EEZ
09-06-2021

[ 6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 24-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-03-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-03-2020

1

6.6 Opbrengst

24-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 24-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Van de boekhouder is de digitale administratie ontvangen. De curator zal
onderzoek doen of aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator is aangevangen met het onderzoek naar de boekhoudplicht. Naar
aanleiding hiervan heeft de curator schriftelijk vragen gesteld aan de
bestuurders en om aanvullende informatie verzocht. De curator is in afwachting
van de reactie van de bestuurders.

Na meerdere verzoeken heeft de curator de aanvullende informatie recent van
de bestuurders ontvangen. De beoordeling van de informatie heeft de curator
onderhanden. De curator zal de bestuurders schriftelijk van de bevindingen op
de hoogte stellen, waarna de bestuurders in de gelegenheid worden gesteld
hierop te reageren.

De bestuurders zijn door de curator schriftelijk op de hoogte gesteld van de
bevindingen, waarop door de advocaat van de bestuurders is gereageerd.
Momenteel is de curator verwikkeld in een discussie met de advocaat van de
bestuurders. De curator heeft de reactie van de advocaat beoordeeld en hier
schriftelijk op gereageerd. De curator is nu in afwachting van een reactie.

De advocaat van de bestuurders heeft schriftelijk gereageerd op de
bevindingen van de curator en blijft de bevindingen van de curator betwisten.
Er blijft discussie bestaan over de bevindingen. De curator wil door middel van
mediation tot een oplossing zien te komen. In overleg met de rechter-
commissaris en de advocaat van de bestuurders is een mediation gesprek
gepland dat plaats zal vinden op d.d. 8 april 2021. De curator hoopt de
discussie hiermee af te ronden.

Op d.d. 8 april 2021 heeft een mediation gesprek plaatsgevonden tussen de
curator, de bestuurders en de advocaat van de bestuurders in aanwezigheid
van de rechter-commissaris. Dit gesprek heeft geleid tot afronding van de
discussie. De curator is van mening dat is voldaan aan de boekhoudplicht
waarmee het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Sinds de oprichting van de vennootschap (22 mei 2013) zijn de jaarrekeningen
tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de Kamer van Koophandel bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal
€ 1,00. Gezien de hoogte van het kapitaal doet de curator hier geen verder
onderzoek naar.

24-03-2020
mE1
24-06-2020
& 2
24-09-2020
& 3
23-12-2020
E 4
22-03-2021
ERE
09-06-2021
= 6
24-03-2020
E1
24-03-2020
EE
24-03-2020
EE



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator is aangevangen met het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur. Naar

aanleiding hiervan heeft de curator schriftelijk vragen gesteld aan de

bestuurders en om aanvullende informatie verzocht. De curator is in afwachting

van de reactie van de bestuurders.

Toelichting

Na meerdere verzoeken heeft de curator de aanvullende informatie recent van
de bestuurders ontvangen. De beoordeling van de informatie heeft de curator
onderhanden. De curator zal de bestuurders schriftelijk van de bevindingen op
de hoogte stellen, waarna de bestuurders in de gelegenheid worden gesteld
hierop te reageren.

Toelichting

De bestuurders zijn door de curator schriftelijk op de hoogte gesteld van de
bevindingen, waarop door de advocaat van de bestuurders is gereageerd.
Momenteel is de curator verwikkeld in een discussie met de advocaat van de
bestuurders. De curator heeft de reactie van de advocaat beoordeeld en hier
schriftelijk op gereageerd. De curator is nu in afwachting van een reactie.

Toelichting

De advocaat van de bestuurders heeft schriftelijk gereageerd op de
bevindingen van de curator en blijft de bevindingen van de curator betwisten.
Middels mediation bij de rechter-commissaris zal worden getracht tot een
oplossing te komen.

Nee

Toelichting

Tussen de curator, de bestuurders en de advocaat van de bestuurders heeft
in aanwezigheid van de rechter-commissaris een gesprek plaatsgevonden.
Dit gesprek heeft geleid tot afronding van de discussie.

24-03-2020
EE
24-06-2020
X 2
24-09-2020
3
23-12-2020
Bk
22-03-2021
ERE
09-06-2021
&6



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 24-03-2020
1
In onderzoek 24-06-2020
2
Toelichting

De curator is aangevangen met het onderzoek naar paulianeus handelen. Naar
aanleiding hiervan heeft de curator schriftelijk vragen gesteld aan de
bestuurders en om aanvullende informatie verzocht. De curator is in afwachting
van de reactie van de bestuurders.

In onderzoek 24-09-2020

3
Toelichting

Na meerdere verzoeken heeft de curator de aanvullende informatie recent van
de bestuurders ontvangen. De beoordeling van de informatie heeft de curator
onderhanden. De curator zal de bestuurders schriftelijk van de bevindingen op
de hoogte stellen, waarna de bestuurders in de gelegenheid worden gesteld
hierop te reageren.

In onderzoek 23-12-2020

4
Toelichting

De bestuurders zijn door de curator schriftelijk op de hoogte gesteld van de
bevindingen, waarop door de advocaat van de bestuurders is gereageerd.
Momenteel is de curator verwikkeld in een discussie met de advocaat van de
bestuurders. De curator heeft de reactie van de advocaat beoordeeld en hier
schriftelijk op gereageerd. De curator is nu in afwachting van een reactie.

In onderzoek 22-03-2021

5

Toelichting

De advocaat van de bestuurders heeft schriftelijk gereageerd op de
bevindingen van de curator en blijft de bevindingen van de curator betwisten.
Middels mediation bij de rechter-commissaris zal worden getracht tot een
oplossing te komen.

Nee 09-06-2021

6
Toelichting

Tussen de curator, de bestuurders en de advocaat van de bestuurders heeft
in aanwezigheid van de rechter-commissaris een gesprek plaatsgevonden.
Dit gesprek heeft geleid tot afronding van de discussie.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek doen naar de ontvangen digitale administratie.

De curator is aangevangen met het onderzoek naar de digitale administratie.
Dit heeft geleid tot enkele vragen, welke de curator schriftelijk aan de
bestuurders heeft voorgelegd. De curator is in afwachting van de reactie van
de bestuurders.

Inmiddels is een reactie van de bestuurders ontvangen. De curator heeft dit
ter beoordeling onderhanden en zal de bestuurders schriftelijk van de
bevindingen op de hoogte stellen, waarna de bestuurders in de gelegenheid
worden gesteld hierop te reageren.

De bestuurders zijn door de curator schriftelijk op de hoogte gesteld van de
bevindingen, waarop door de advocaat van de bestuurders is gereageerd.
Momenteel is de curator verwikkeld in een discussie met de advocaat van de
bestuurders over de bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek. De
curator heeft de reactie van de advocaat beoordeeld en hier schriftelijk op
gereageerd. De curator is nu in afwachting van een reactie.

De advocaat van de bestuurders heeft schriftelijk gereageerd op de

bevindingen van de curator en blijft de bevindingen van de curator betwisten.

Middels mediation bij de rechter-commissaris zal worden getracht tot een
oplossing te komen.

Tussen de curator, de bestuurders en de advocaat van de bestuurders heeft
in aanwezigheid van de rechter-commissaris een gesprek plaatsgevonden.
Dit gesprek heeft geleid tot afronding van de discussie. Met betrekking tot
deze vordering heeft de curator een regeling met de bestuurders getroffen.
Zie hiervoor bij punt 3.8.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.
Overleg met de bestuurders inzake de bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden discussie met advocaat van de bestuurders.

Mediation gesprek met bestuurders.

I De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

8. Crediteuren

24-03-2020
=k
24-06-2020
& 2
24-09-2020
i 3
23-12-2020
4
22-03-2021
ER
09-06-2021
6
24-03-2020
=k
24-09-2020
K3
23-12-2020
i 4
22-03-2021
=R
09-06-2021
i 6



8.1 Boedelvorderingen

€ 32.827,35 24-09-2020

3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.783,00 24-03-2020
1
€16.241,48 24-06-2020
2
€16.249,43 24-09-2020
3
€16.249,43 23-12-2020
4
Toelichting

Dit is inclusief de te verwachten aanslag omzetbelasting ex artikel 29, lid 7 Wet
OB.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 24-03-2020
1

3 24-06-2020
2

5 24-09-2020
3

7 23-12-2020
E 4

8 22-03-2021

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€88.912,27

€90.537,98

€60.673,00

Toelichting
De vordering van de verhuurder is verminderd i.v.m. verrekening van de
waarborgsom.

€ 63.343,99

€ 68.781,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement. Aan geen van de
crediteuren kan een uitkering plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie schuldenpositie.

I De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

24-03-2020

1

24-06-2020
2

24-09-2020
3

23-12-2020
E 4

22-03-2021
5

24-03-2020
1

09-06-2021
6

24-03-2020
1

09-06-2021
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gemeente Rotterdam

9.2 Aard procedures

Vorderingen van de gemeente Rotterdam tot ontbinding en ontruiming van het
bedrijffspand en betaling van de achterstallige huurpenningen.

9.3 Stand procedures

De procedure stond in staat van wijzen op failissementsdatum. Eris op 28
februari 2020 vonnis gewezen. De vorderingen van de gemeente zijn
toegewezen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen nadere werkzaamheden te voorzien.

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek oorzaak faillissement;

- Verkoop bedrijfsmiddelen;

- Onderzoek naarincasso abonnementsgeld;
- Onderzoek zekerheden;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Inventarisatie crediteuren.

- Onderzoek oorzaak faillissement;

- Onderzoek naar incasso abonnementsgeld;

- Overleg met bestuurders inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
- Inventarisatie crediteuren.

- Onderzoek naar incasso abonnementsgeld;
- Overleg met bestuurders inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
- Inventarisatie crediteuren.

- Incasso vorderingen debiteuren;

- Afronden overleg met bestuurders inzake bevindingen
rechtmatigheidsonderzoek;

- Inventarisatie crediteuren.

- Incasso vorderingen debiteuren;
- Afronden onderdeel rechtmatigheid;

- Inventarisatie crediteuren.

- Afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

De curator is tot overeenstemming gekomen met de bestuurders. Nu de
bestuurders het overeengekomen bedrag hebben voldaan gaat de curator

over tot afwikkeling van het faillissement. Dit verslag dient als eindverslag te

gelden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie bij Plan van aanpak.

24-03-2020
EE
24-06-2020
| 2
24-09-2020
E3
23-12-2020
Ek
22-03-2021
ER
09-06-2021
Ek
24-03-2020
E1
09-06-2021
[ 6
24-03-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


